
入 札 の 公 告 

 

次のとおり、一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。 

 

  平成 23年 10月 7日 

 

有限会社 ティージー・サポート 

１．入札に付する事項 

 

（１） 契約の目的の名称及び数量 

住宅型有料老人ホーム ふれあいの里東苗穂 スプリンクラー整備工事 一式 

（木造地上２階建て 延床面積  499.05㎡ 20室）  

（２） 契約の目的の仕様等 

入札説明書による 

（３） 契約期間 

契約締結の日から平成 23年 12月 30日まで 

（４） 履行場所 

札幌市東区東苗穂３条１丁目 2番 95号  

住宅型有料老人ホーム ふれあいの里東苗穂  

（５） 契約の概要 

別添工事請負契約書及び図面による。 

 

２．入札に参加する者に必要な資格 

次のいずれかにも該当すること。 

（１） 北海道「競争入札参加資格者名簿」に登録されている管工事Ｃ・Ｂ等級である

こと。 

（２） 札幌市内において同規模（乾式水道連結型スプリンクラー設備）の工事を、元

請として５件以上の施工実績があること。 

（３） 札幌市内に本社、支社又は営業所を有していること。 

（４） 消防施設工事業の許可を持つ者。 

 

 

 

 

 



３．制限付一般競争入札参加資格の審査 

（１） この入札は、制限付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、

アからウまでに定めるところにより、２の（１）から（４）に掲げる資格を有

するかどうかの審査を申請しなければならない。 

 ア 申請の時期 

   平成 23年 10月 7日から 10月 14日まで（土曜、日曜、祝日を除く）の 

午前 9時から午後 4時の間にしなければならない。 

 イ 申請の方法 

   契約条項を示す場所にて渡す申請書類を提出しなければならない。 

 ウ 申請書類の提出先 

   郵便番号 065-0020 札幌市東区北２０条東２１丁目１番１７号 

   有限会社 ティージー・サポート 

（２） 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。 

 

４．契約条項を示す場所 

札幌市東区北２０条東２１丁目１番１７号 

有限会社 ティージー・サポート 

受付時間 午前９時から午後４時 

５．入札執行場所及び日時 

（１） 入札場所 札幌市東区東苗穂３条１丁目２番９６号 

株式会社 ライフケアサポート ２階 会議室 

（２） 入札日時 平成 23年 10月 26日（水） 午後 2時 30分 

（３） 開札場所  （１）に同じ 

（４） 開札日時  （２）に同じ 

 

６．入札保証金 

入札保証金は免除する。 

 

７．契約保証金 

契約保証金は免除する。 

 

８．入札説明書の交付に関する事項 

（１） 交付場所 

上記４に同じ 

（２） 交付方法 

（１） の場所で交付する。 



９．郵送による入札は認めない。 

 

１０．落札者の決定方法 

（１） 予定価格の制限の範囲内で、かつ、最低の価格である者を落札者とする。 

 

１１．契約書作成の要否 

   要（取締役会議決定後契約書作成） 

 

１２．その他 

 

  （１）開札の時において、２に規程する資格を有しない者のした入札、及びこの公告

に定める入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。 

  （２）入札金額等に係る消費税及び地方消費税（以下「消費税等」という）の取扱い 

    ア 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の５

に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その

端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札に参加する者

は、消費税等に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積も

った契約金額の１０５分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

    イ 落札者となった者は、落札決定後速やかに消費税等の課税事業者であるか免

税事業者であるかを申し出ること。 

（３）契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地 

ア 名 称  有限会社 ティージー・サポート 

  イ 所在地  札幌市東区北２０条東２１丁目１番１７号 

         電話番号 ０１１－７８１－２２７５ 

 

（４）所度の入札において、入札者が一人の場合であっても、入札を執行する。 

（５）この入札は、取りやめること又は延期することがある。 

（６）この入札の執行は公開する。 

（７）詳細は、入札説明書による。 

なお、競争入札心得は、契約条項を示す場所において交付する。 


